
公益社団法人日本口腔インプラント学会では、口腔インプラント専門医の臨床技術向上を目指して、定期的な講習
会を開催いたしております。今回の演者は、下記の6名の先生方にお願いしております。いずれも内容の濃い講演
が拝聴できるものと確信しております。
なお、本講習会の受講は、専門医・JSOI 専修医更新時の必須項目となっております。また、本講習会はオンデ

マンド配信にて行います。PC、タブレットなどをご用意いただき、ご自宅で受講することが可能ですので奮ってご
参加ください。教育・研修委員一同、お待ち申し上げております。

教育・研修委員会
 
配信期間︓令和7年3月14日(金) ～3月23日（日）
開催形式︓オンデマンド配信
申込開始︓令和7年2月17日（月）～3月12日（水）予定 定員︓600名
講 師︓

第5２回 口腔インプラント専門医臨床技術向上講習会
インプラント治療によるQOL改善を目指して
～併発症から学ぶインプラント治療～

オンデマンド配信
前回に引き続き、オンデマンド配信にて開催致します。
参加を検討される先生は各自安定したインターネット環境をご準備ください。

小田 師巳 先生 （岡山大学）
『併発症から学ぶ骨造成（GBR）』

和田 誠大 先生 （大阪大学）
『併発症から学ぶ長期に安定する上部構造』

杉山 雅和 先生（神奈川歯科大学）
『補綴的併発症を減らすための技工士とのコミュニケーションの必要性』

平野 康次郎 先生（昭和大学）
『歯性副鼻腔炎とインプラント手術時の副鼻腔併発症』

豊福 明 先生（東京科学大学）
『歯科インプラント治療にまつわる「不定愁訴」とその対処法』

宗像 雄 先生（関谷・宗像法律事務所）
『歯科診療のあり方と臨床において生じる患者との紛争への対応』

単 位︓10単位(専門医更新の必須単位) 
※専門医更新の際、専門医臨床技術向上講習会を複数回出席した場合、2回目以降は10単位として口腔インプ
ラントに関する業績に充足することができます。詳しくは学会 HP をご覧ください。
※単位認定にはアンケート（ポストテストを各演者から一題提出いただきます）をお答えいただくことが必須
となります．また、ログ時間も確認いたします。

担当︓日本口腔インプラント学会 教育・研修委員会
実施責任者︓山口菊江（教育・研修委員会委員）


	スライド番号 1

